
1

U.R.P.C. 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 765 del 25.07.2017 con il quale, per l’anno 2017, sono state 
indette presso questa Università, distinte selezioni, all’interno della categoria D, per titoli e prova scritta, 
finalizzate alla progressione economica superiore e destinate esclusivamente al personale tecnico-
amministrativo ivi indicato; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 928 del 14.09.2017, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice delle selezioni de qua; 
VISTI i verbali contenenti le schede di valutazione dei candidati, trasmessi con nota in data 18.12.2017 dal 
Presidente della Commissione esaminatrice, come sopra nominata, in particolare quella del dott. Ciano 
Massimo; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1316 del 20.12.2017, pubblicato sul sito internet di Ateneo e 
nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state approvate le graduatorie 
generali di merito e dichiarati i relativi vincitori, dalle quali risulta - relativamente al passaggio dalla posizione 
economica D2 alla posizione economica D3 – che il candidato dott. Ciano Massimo si è collocato, quale 
idoneo non vincitore, alla posizione n. 109, con punteggio di 77,05/100; 
CONSIDERATO che, dalla documentazione agli atti dell’Amministrazione, acquisita al protocollo di questo 
Ateneo con n. 5480 del 17/01/2020, è emersa la necessità di modificare d’ufficio il punteggio complessivo 
attribuito al dott. Ciano, sottraendo il punteggio di 0,70 relativo ad un titolo professionale contestato; 
CONSIDERATO che la nuova votazione del dott. Ciano è, dunque, di 76,35/100, in luogo di 77.05/100; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla riformulazione in parte qua della relativa graduatoria generale 
di merito (di cui all’art. 1, lett. B, DG n. 1316/2017), limitatamente alle posizioni dalla 109 alla posizione 
121;  
VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti 
e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e 
da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 
15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 
3.b della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito all’obbligo di 
pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche 

D E C R E T A 

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è modificata in 
parte qua la graduatoria generale di merito del passaggio dalla posizione economica D2 alla 
posizione economica D3, giusto Decreto del Direttore Generale n. 1316/2017, limitatamente alle 
posizioni dalla 109 alla posizione 121, come di seguito descritto: 

- All’art. 1, lett. B). Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D2 alla posizione 
economica D3 per n. 80 posti: 

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
G

/2
02

0/
16

6 
de

l 0
5/

03
/2

02
0

Fi
rm

at
ar

i: 
BE

LL
O

 F
ra

nc
es

co



2

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA 
109 82936 ROSSI CIRO 20/04/1953 NAPOLI 77,05/100 
110 55895 TROISE CARMELA 15/05/1961 NAPOLI 77/100 
111 55704 DI FIORE PAOLA 16/10/1957 NAPOLI 76,85/100 
112 54157 DESIDERY PAOLA 01/09/1962 NAPOLI 76,8/100 

113 57451 DE ROSA ROBERTA 
(precede per minore età) 

16/09/1970 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

76,7/100 

114 54678 MAZZA PAOLO 16/04/1962 NAPOLI 76,7/100 

115 55377 LUISE MARIAROSARIA 
(precede per minore età) 

03/05/1967 NAPOLI 76,5/100 

116 58828 PETRUCCI LUCIANO 23/08/1964 NAPOLI 76,5/100 

117 58348 
RAMAGLIA ANTONIO 

(precede per minore età) 29/01/1973 NAPOLI 76,45/100 

118 54164 DI RELLA 
MARIACRISTINA 21/10/1961 NAPOLI 76,45/100 

119 57528 ARENGA ANTONELLA 
(precede per minore età) 09/07/1967 CERCOLA 76,4/100 

120 56277 MONETTI VINCENZO 15/08/1959 NAPOLI 76,4/100 

121 56335 CIANO MASSIMO 
(precede per minore età) 20/08/1968 TORRE 

ANNUNZIATA 76,35/100 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
                      dott. Francesco BELLO 

fs
Ripartizione Risorse Umane Personale Contrattualizzato e  
Trattamento Pensionistico  
Dirigente: dott.ssa Gabriella Formica 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Gabriella Formica, Capo Ufficio ad interim  
Per chiarimenti: sig. Nicola Gianniello 
Tel. 0812537715            
e-mail: uff.reclperscontr@unina.it
pec: uff.reclperscontr@personalepec.unina.it

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
G

/2
02

0/
16

6 
de

l 0
5/

03
/2

02
0

Fi
rm

at
ar

i: 
BE

LL
O

 F
ra

nc
es

co


